◆開　会
 　◆国歌斉唱
　君が代
 　◆唱　歌
　ロータリーソング（奉仕の理想）
 　◆「四つのテスト」唱和
 　◆ゲスト紹介
　卓話者　芝本昌志様
　随行者　増田真之様
　随行者　井上ひでゆき様
　◆プログラム予定

レイ・クリンギンスミス
２０１０‐１１年度 国際ロータリー会長

週 報

№３２

クラブ会長方針
　ロータリーの優しさと思いやりを地域へ
　①高砂ロータリークラブの歴史と伝統を学ぼう
　②職業奉仕と親睦の実践
　③友愛奉仕基金の主旨を再確認
　④ロータリー活動を広報し、地域に広めよう

例　　　会　　　記　　　録　（2011．3．4（金））　　通算2，840回

3月 9日（水） 3月１８日（金） 3月２５日（金） ４月１日（金）

（１１日例会分）
高砂青松R．Cとの
合同例会

殿島鹿スレパグンィデェウ ）於

卓話
「プレッシャーに
　対して」
宇野 英昭様

卓話
「バイオリン演奏」
尾崎 洋仁君

卓話
「自己紹介」
河合 利昭会員

芝本昌志様　井上ひでゆき様　増田真之様

◆出席報告
　本　日　３月　４日　　会員数４８名　　出席者　　３５名　　出席率　８１．４０%
　前々回　２月１８日　　会員数４８名　　修正出席者４３名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　尾上　喜秀会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  ２月２５日
　安藤　公夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  ３月　４日
　伊藤　輝彦会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ３月　４日
　覚野　成広会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ２月２５日
　井上　慶治会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ２月２５日
　桂田　重信会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ３月　４日
　籠谷　啓一会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ２月２５日
　砂川　次善会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ３月　２日
　狩野　雄作会員	 地区会員研修セミナー		 ２月２６日
　伊藤　輝彦会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ３月　３日

◆お祝い
　○出席１００％祝
　　加茂　良平会員　３５年
　　伊地知正治会員　　８年
　○誕生日祝
　　砂川　次善会員　　森本　克己会員
　　加茂　良平会員　　坂牛　八州会員
　　中野　哲郎会員　　伊藤　輝彦会員
　　井上　慶治会員　　西田　秀雄会員
　○配偶者誕生日祝
　　坂牛　裕子様　　　脇谷知加子様
　　高木　尚美様
　○結婚記念祝
　　籠谷　啓一会員　　井本　雅也会員

◆委員会報告
　◎親睦活動委員会
　　４月９日（土）花見家族例会のご案内
　◎クラブ奉仕委員会

３月２４日（木）新会員のインフォメーションと歓迎会を有志の会として「かき幸」で
行います。

出席100％祝
伊地知会員　加茂会員

誕生日祝
西田会員　井上会員　砂川会員　坂牛会員　加茂会員　中野会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　加茂　良平会員……出席１００％祝を頂きありがとうございます。
　伊地知正治会員……出席１００％祝を頂きありがとうございます。
　井上　慶治会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
　加茂　良平会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
　砂川　次善会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
　西田　秀雄会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
　中野　哲郎会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
　坂牛　八州会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。奥様の誕生祝。
　　　　　　　　　　６７歳になりました。よろしくお願いします。
　高木　史郎会員……奥様の誕生祝。
　脇谷　政孝会員……奥様の誕生祝。
　籠谷　啓一会員……結婚祝を頂きありがとうございます。
　井本　雅也会員……結婚祝を頂きありがとうございます。
　井本　雅也会員……芝本様本日の卓話よろしくお願い致します。
　脇谷　政孝幹事……狩野会員、伊藤会員、先日のセミナーへのご参加ありがとうございま

した。守光会員東門筋でラチしてゴメンナサイ。
　早退２名

◆幹事報告（２，８４０回）
　◎平成２２年１２月末に公益財団法人ロータリー日本財団が認定されました。これに伴う

税制上の優遇措置について、ガバナー事務所よりお知らせが届いております。詳細は配
布の資料にてご確認をお願いいたします。

　◎ガバナー事務所よりロータリー財団ニュースレター「END POLIO NOW」が届いてお
ります。

　◎関西障害者定期刊行物協会より「Step GO No.35」が届いております。
　◎姫路中央Ｒ．Ｃより３月例会プログラム（訂正分）が届いております。
　◎明石南Ｒ．Ｃより週報が届いております。
　※例会変更のお知らせ
　◎姫路中央Ｒ．Ｃ　３月１０日（木）→　１２・１３日　地区大会

◆会長の時間
　先日、加古川、高砂の医師会主催の禁煙フォーラムに出席しました。その講演者の一人と
して高砂商工会議所の渡辺会頭のお話がありました。その話の内容で大変印象に残った言葉
は、物事を判断するのに私的な心は好きか嫌いで判断する。公的な心は正しいのか不正なの
かで判断する。人は、公的な心を持つことが大事だと言っておられました。

　先だっての、ガバナー公式訪問の会長、幹事懇談会
の時に、ガバナーが話しておられた内容に「ロータリア
ンでもＪＣのＯＢは問題がある。」と言うことで、私が
その理由を聞くと、あるクラブでＪＣ出身者の先輩が後
輩を殴って問題になったそうです。事情は分りませんが
確かにいけないことでＪＣのＯＢの一人として心が痛み
ました。ただ、このことでＪＣはこうだと決めつけない
でほしいとも思いました。
　私が面識のある方で、地区の役員等を歴任し大変経
験豊富なロータリアンが退会をされたという話を聞きました。自身のロータリー感をもとに地
域のクラブを巻き込んでロータリアンとしての活動をされたそうですが、理解が得られず、そ
の計画を断念し退会したそうです。
自身の思いで、それぞれの尺度、価値観，考え方を無視してしまうと押し付けになり反感にな
ります。
　公的な心は、人に押し付けるのではなく自身が養い育て磨いていく、その姿を見せることで
ロータリーの奉仕の心に繋がっていく思いがいたします。

◆本日のプログラム

　卓話「スポーツを通じた青少年の健全育成」
　　　　　　　　　　　　　　芝本　昌志　様

　◎プロフィール
　　名　　前　　芝本　昌志（しばもと　まさし）
　　生年月日　　１９６８年９月
　　現 住 所　　兵庫県加古川市
　　出 身 校　　福地学園
　◎略歴
　　１９９０年　カリフォルニア　パームスプリングスでゴルフ理論を学ぶ
　　１９９１年　プロゴルファーを目指してセブンレークス（茨城県）でゴルフ場運営と
　　　　　　　　ゴルフ理論を学ぶ
　　１９９９年　（社）日本プロゴルフ協会　プロテスト合格
　　２００４年　地元加古川のゴルフ練習場にてレッスン活動を始める。
　　２０１１年　フリーのティーチングプロとしてさらなる飛躍を目指して現在奮闘中
　◎これまでの社会における活動
　　２００４年　（社）加古川青年会議所入会　青少年育成活動
　　２００８年　加古川小学校ＰＴＡ活動　副会長
　　２００９年　加古川小学校ＰＴＡ活動　会長
　　２０１０年　加古川小学校ＰＴＡ活動　顧問
　◎現在
　　上記テーマである、スポーツを通じた青少年の健全育成を目指してＮＰＯ立ち上げ準備中

信原智彦会長

会　長　信原　智彦　　　　　　幹　事　脇谷　政孝　　　　　　雑誌会報委員長　大久保義郎
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

◆定例理事・役員会

　出席者　信原智彦　　覚野成広　　脇谷政孝　　喜始すみ子　　中野哲郎　　大村泰司
　　　　　籠谷啓一　　山本広志　　中尾康三　　伊地知正治　　井本雅也　　西田秀雄
　　　　　伊藤長次郎

　１．開　　会
　２．定例報告　　　　　　出席率　　１月度　　平均１００．００％
　　　　　　　　　　　　　会計報告　２月度（別紙）
　３．協議事項
　　　１）友愛奉仕活動助成金選考の件
　　　　　①たかさご万灯祭　実行委員会
　　　　　　伊藤委員長より委員会選考結果について報告、本会にて承認
　　　　　　ただし、規程に関して今後、委員会を中心に検討していくことになった。
　　　２）３月・４月度のプログラムの件　・・・・・・・・・・承認
　　　　　①合同献血例会の件（ホスト高砂青松Ｒ．Ｃ）
　　　　　　４月２２日（金）　１０：００～１５：３０　	於　サンモール高砂	南駐車場
　　　　　　　昼	食：
　　　　　　　粗	品：
　　　３）ニュージーランド　地震被害に対する義捐金の件
　　　　　　Ｉ．Ｍ．登録料返金分２４，０００円を義捐金とすることを決定。
　　　　　　以後の例会時、募金を実施し、合計額を送金する。
　　　４）バナー作成の件
　　　　　　在庫数量２枚と少なく、作成することを決定。
　　　５）Ｉ．Ｍ．登録料返金の処理について
　　　　　　　　　＠５００×４８名＝２４，０００円
　４．そ の 他
　　　１）チャリティコンサートの件
　　　　　・会員向けに案内を行い、チケット購入希望者を募る。
　　　２）クラブ奉仕委員会、ロータリー情報・広報委員会より、３月２４日（木）
　　　　　新入会員インフォメーション及び有志の会をかき幸にて実施する旨、報告。
　５．報告事項
　６．閉　　会

会　長　信原　智彦　　　　　　幹　事　脇谷　政孝　　　　　　雑誌会報委員長　大久保義郎
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/